
НОВОГОДНЯЯ МОСКВА

22-24 декабря 2023г

железнодорожный тур
Самара-Москва-Самара



18:30 мск (19:30 местного) отправление поезда из Самары

11:15 мск прибытие в Москву

11:20 – встреча на вокзале гидом-магистром новогодних наук 

11:30 – посадка в автобусе, трансфер в Москва-сити

---------------------------------------------------------------------------------------

12:00 – поздний завтрак 

13:00 – Москва-сити. Современная архитектура. Фотопауза.

---------------------------------------------------------------------------------------

13:45 – трансфер в Третьяковскую галерею

14:00 – экскурсия «Сказочная Третьяковка»: 

«Иван-царевич на Сером Волке», «Богатыри», «Витязь на распутье», 

«Аленушка», «Царевна-лебедь», «Спящая царевна» 

2 2  д е к а б р я  2 0 2 3

2 3  д е к а б р я  2 0 2 3

Урок ИЗО и культурологии

Урок обществознания



15:30 – Зарядье. Парящий мост – новый символ столицы

16:30 – Полет над Москвой – 5D-полет над столицей

----------------------------------------------------------------------------------------------

17:00 – поздний обед

18:00 – Красная площадь – экскурсия, ярмарка и рождество

----------------------------------------------------------------------------------------------

19:30 – автобусная обзорная экскурсия

«Новогоднее украшение Москвы.  Соберем коллекцию московских 

елок»

21:00 – ужин

----------------------------------------------------------------------------------------------

22:00 – трансфер на вокзал

22:50 – отправление поезда из Москвы

14:30 мск (15:30 местного) прибытие в Самару

2 4  д е к а б р я  2 0 2 3

Урок географии и физики

Урок обществознания



д

Жд проезд в вагоне выбранной категории: купе / плацкарт

Транспортное обслуживание

Гид-экскурсовод: содержание и орг вопросы по программе дня

Экскурсионная программа и входные билеты

Питание: поздний завтрак, обед, ужин, сухие пайки в пути следования

Интерактино-образовательная программа в поезде

Ф о р м и р о в а н и е  г р у п п  о т  1 2  
ш к о л ь н и к о в  +  1  с о п р о в о ж д а ю щ и й  
б е с п л а т н о

В  С Т О И М О С Т Ь  В К Л Ю Ч Е Н О :

З а б р о н и р о в а т ь  и  у з н а т ь  п о д р о б н е е  

К у й б ы ш е в с к и й  ф и л и а л  А О « Ф П К »  
( Х о л д и н г  О А О  « Р Ж Д » ) :  

8 – 8 0 0 – 2 0 1 – 7 4 – 2 2  « Г о р я ч а я  л и н и я »

8 – 9 3 7 – 7 9 1 – 9 3 – 1 1  
8 – 9 2 7 – 0 1 3 – 9 1 – 0 2

( 8 4 6 )  3 0 3 – 2 4 – 4 6  

и  у  р е г и о н а л ь н ы х  т у р о п е р а т о р о в


